
令和３年１０月 

附属中学オープン模試対策講座 

ご参加の皆様へ 

岐阜聖徳学園大学附属中学校 

校 長  宮 島 康 広 

 

 

附属中学オープン模試対策講座（10 月 2４日）のご案内 

 

《ご挨拶》 

秋涼の候 皆様ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃より、本校の

教育に深いご理解を賜り、誠にありがとうございます。 

先般、お申し込みをいただきました「附属中学オープン模試対策講座」の開催が

近づいてまいりましたので、下記、および別紙の通りご案内申し上げます。 

暑かった夏が過ぎ、急に秋の気配と肌寒さを感じるようになりました。これから

お子様の進路選択にとって大切な時期を迎えます。どうか皆様ご自愛ください。 

合掌 

 

《ご案内》 

・今回は新型コロナウイルス感染症予防対策の一環として、密集を避けるために、

保護者の皆様の授業参観についてはご遠慮いただくことといたしましたので、ご

了承ください。 

 

・個別のご相談をご希望の場合は、受付にてお申し出ください。 

 

・健康チェックカードを同封しましたので、１週間前よりご記入していただき、当

日ご持参ください。保護者のみなさまは表の右端にご記入ください。 

 

・入場時は、検温、指手消毒、マスク着用にご協力ください。 

 

・校内の冷水器の使用を停止しておりますので、受講されるお子様には水分補給の

ためのペットボトル（水）をお配りする予定です。 

 

・受付は 8:30から開始します。それまでは校舎内に入れません。車中や屋外でお待

ちいただくことになりますのでご了承ください。駐車場は同封の「交通アクセス」

の駐車場１、駐車場２をご利用ください。 

 

・公共交通機関をご利用の場合は、「岐阜バス」の「岐阜聖徳学園大線」の「岐阜聖

徳学園大学停留所」が最寄となります。新型コロナウイルス感染症の影響により、

バスの運行時刻が平時と異なる場合がありますのでご留意ください。 

 

 

 

  

担 当
電 話
E-mail

　　　お問い合わせ

fuzoku-h@shotoku.ac.jp

広報　　中野　陽児
０５８　２７９-０８０８



附属中学オープン模試対策講座 

10月 2４日（日）のご案内 

11月 23日（火・祝）の附属中学オープン模試に 

向けてがんばりましょう！！ 

模試対策講座の日程 

（持ち物） 鉛筆またはシャープペンシル・消しゴム・直定規・上履き・靴袋・ 

マスク・健康チェックカード（同封の用紙） 

模試対策講座の教室と授業時間割 

個別相談をご希望の保護者様 
 受付にてお申し出いただき、多目的ホールでお待ちいただいた後、2階メディアセンターでご相談を承ります。 

 

 

時  間 内容・場所 

8:30～9:00 受  付 

生徒玄関からご入場ください｡アトリウムで受付をします｡ 

受付では、対策講座を受講する会場をお知らせしますので、

それに従って教室に入ってください。会場は①②の講堂、教

室に分かれて授業を実施する予定です。 

9:00～9:10 日程説明 各教室で日程を確認します。 

9:10～12:20 
各教科の 

対策講座 

国語、算数、理科、社会の各教科の講座を４０分ずつ行いま

す。１教科終了するごとに１０分間の休憩をはさみます。 

各教室で授業を受ける教科の順番が異なります。 

12:20～12:30 アンケート アンケートにご協力ください｡ 

12:30～ 

[お帰りの際のお子様とのお待ち合わせ場所（玄関、アトリウム、駐車場等）を、

あらかじめ決めて、ご確認ください。駐車場を待ち合わせ場所にされる場合は、

事故等に十分ご注意ください。道路上で駐停車しての乗降は危険ですのでご遠慮

ください。] 

 会場① 

講堂 

会場② 

数学教室３（３階） 

9:00～ 日程説明 

9:10～ 国 語 理 科 

10:00～ 算 数 社 会 

10:50～ 理 科 国 語 

11:40～ 社 会 算 数 

12:20～ アンケート記入後、解散となります。 



岐阜聖徳学園大学附属中学校への交通アクセス 

 

公共交通機関をご利用の場合は、「岐阜バス」の「岐阜聖徳学園大線」の「岐阜聖徳学園大学バス停」が最寄

のバス停となります。新型コロナウイルス感染症の影響により、バスの運行時刻が平時と異なる場合があります

のでご留意ください。上記地図上の  がバス停の位置です。 

・新型コロナウイルス感染症予防対策の一環として、密集を避けるために、保護者の皆様の授業参

観についてはご遠慮いただくことといたしましたので、ご了承願います。 

・個別に入試相談等をご希望の方は、お子様が講座を受講している間に、本校校舎２階の図書館

（メディアセンター）にてご相談を承ります。受付にて職員にお声かけください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

車の流れ

会場

水路

体育館
岐阜聖徳学園大学

水路

９号館
看護学部

岐阜聖徳学園大学（羽島キャンパス）周辺地図　
岐阜市柳津市高桑西一丁目１番地　０５８　２７９－０８０８

附属幼稚園
附属小学校 附属中学校

グラウンド
屋内プール

附属
中学校
体育館

附属

小学校南

ここを
ご利用

ください

駐車場

１

駐車場駐車場

附属

幼稚園南

ここを
ご利用

ください

駐車場

２
岐阜バス

バス停

岐阜聖徳

学園大学

お待ちしています！ 



氏名

有 有 有 有 有 有

無 無 無 無 無 無

有 有 有 有 有 有

無 無 無 無 無 無

有 有 有 有 有 有

無 無 無 無 無 無

有 有 有 有 有 有

無 無 無 無 無 無

有 有 有 有 有 有

無 無 無 無 無 無

有 有 有 有 有 有

無 無 無 無 無 無

有 有 有 有 有 有

無 無 無 無 無 無

有 有 有 有 有 有

無 無 無 無 無 無

有 有 有 有 有 有

無 無 無 無 無 無

（具体的に記入してください）

23 土 ℃
有

無

22 金 ℃
有

無

21 木 ℃
有

無

20 水 ℃
有

無

19 火 ℃
有

無

18 月 ℃
有

無

17 日 ℃
有

無

無

16 土 ℃
有

無

息苦しさ

15 金 ℃
有

オープン模試対策講座　健康チェックカード

検温結果

微熱
（普段よりも高い熱）

又は
高熱

（目安37.5度前後より
も高い）

小学校名

日 曜

本人の体調
○その他の症状
(鼻水・鼻づまり、頭
痛、下痢、吐き気や
腹痛、関節痛・筋肉
痛、目の充血等）
○伝えたいこと
○気になること

家族
の
体調
不良
状態

体温

咳

のどの痛み
や

くしゃみ等
の

風邪症状
（その他の
風邪症状）

味や
においを
感じない

強いだるさ

＜留意事項＞

◆ 平日だけではなく、土曜日や日曜日なども必ずチェックしてください。

◆ この用紙は，オープン模試対策講座参加に必要なチェックカードです。ご協力お願い致します。

◆ 当日玄関にて検温時に提出をお願いいたします。

 


